

Unitat / Àrea
Secretaria
CGC

Codi de verificació



472942642P5Z6Y1515TK

Document
SEC19I2NXExpedient
SEC/226/2025Data
15-09-2025Interessat/ada de l'expedient
FR PUBLIFIRES

Localització de l'activitat

Assumpte

ADJUDICACIÓ DE LA CONTRACTACIÓ MIXTA DEL
SUBMINISTRAMENT, EN RÈGIM DE LLOGUER, I
MUNTATGE I DESMUNTATGE DELS ESTANDS DEL
CAVATAST (DESERT EXP. SEC/199/2025) - Expedient
SEC/226/2025**JUAN ANTONIO GIL LEMUS, SECRETARI DE L'AJUNTAMENT DE SANT SADURNÍ D'ANOIA,****CERTIFICO:**

Que, examinats els documents que es troben a la Secretaria de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia, avui al meu càrrec, resulta acreditat que Pere Vernet Caldú, L'Alcalde-President la Corporació, en data **05 de setembre de 2025**, va dictar el **decret** número **2815/ 2025**, que literalment es reproduïx a continuació:

Atès que per acord de Decret d' Alcaldia 2617/2025 de data 11 d'agost de 2025, es va aprovar l'expedient de contractació mixta del servei subministrament, en règim de lloguer, i el servei de muntatge i desmuntatge dels estands del Cavatast, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, per un pressupost màxim de licitació de cinquanta-quatre mil nou-cents noranta-cinc euros i trenta-cinc cèntims (54.995,35€), dividit en preus unitaris:

ELEMENTS	Preu unitari màxim IVA exclòs	Previsió unitats màximes	Preu total màxim IVA exclòs
Preu m2 d'estand	75,75 €	620	46.965,00 €
Portes amb pany i clau	59,00 €	20	1.180,00 €
Mostrador extra petit	50,65 €	29	1.468,85 €
Mostrador extra gran	72,00 €	4	288,00 €
Focus il·luminació exterior	21,00 €	60	1.260,00 €
Panells modulars	30,00 €	33	990,00 €
Tamborets	17,50 €	20	350,00 €
Penja-robes	19,50 €	1	19,50 €
Endolls elèctrics extra (3 elements)	20,50 €	24	492,00 €
Taula de despatx	40,50 €	2	81,00 €
Cadires de despatx	10,50 €	4	42,00 €
Prestatges sota mostrador	13,00 €	24	312,00 €
Neveres (arcó per ampolles)	92,00 €	4	368,00 €
Peces d'aluminis	15,50 €	30	465,00 €
Quadre elèctric de 3,3 Kw	64,00 €	1	64,00 €
Quadre elèctric per focus exteriors	40,00 €	10	400,00 €

Cetac 32A	250,00 €	1	250,00 €
TOTAL			54.995,35 €

Atès que aquesta contractació inclou prestacions corresponents a un contracte de subministrament (adquisició mitjançant lloguer) i servei (muntatge i desmuntatge).

Atès que es va publicar l'anunci de licitació al Perfil del Contractant de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia el 12 d'agost de 2025

Atès que el termini per presentar ofertes, via electrònica, va finalitzar el dia 27 d'agost 2025 a les 23:59h, i que, dins de termini, es va presentar FR PUBLIFIRES, única empresa que ha presentat oferta.

En conseqüència es proposa com adjudicatari a l'empresa FR PUBLIFIRES, en ser la millor oferta relació qualitat - preu, d'acord amb el criteris d'adjudicació previstos en el Plec de Clàusules Administratives Particulars d'aquest contracte, que eren només de caràcter automàtic, d'acord amb la valoració formulada pel cap de servei de turisme mitjançant informe de 28 d'agost de 2025.

Atès que FR PUBLIFIRES,SL està inscrita al Registre Electrònic de Licitadors de la Generalitat de Catalunya, i per tant, no ha d'aportar cap documentació que acrediti les dades contingudes a la declaració responsable presentada.

Atès que en tractar-se d'un procediment obert simplificat abreujat, el proposat com a adjudicatari s'eximeix de presentar la garantia definitiva, de conformitat amb l'article 159.6.f) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP 2017).

D'acord amb el que disposen els articles 150 i 151 de la LCSP 2017, i vist el Plec de Clàusules Administratives Particulars que regulen aquesta contractació.

A l'empara d'allò que disposen els articles 54 i 56 del Decret Legislatiu 2/2003 de 28 d'abril pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei municipal i de Règim Local de Catalunya.

D'acord amb l'article 10 de la Llei 40/2015, de 1 d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, per raons de calendari de celebració d'òrgans i per raons d'interès públic i urgència fan convenient avocar la competència delegada en la Junta de Govern Local, per Resolució d'Alcaldia núm. 2067/2023, de 4 de juliol, respecte a l'adjudicació del present contracte, a l'alcalde-president, com a òrgan delegant.

Per les atribucions que tinc legalment conferides, RESOLC:

PRIMER: Avocar la competència delegada per Resolució de l'Alcaldia número 2067/2023 de data 4 de juliol, a la Junta de Govern Local, de nou a l'alcalde-president de la Corporació com a òrgan que va ser el delegant de la mateixa, per a l'adjudicació del contracte mixt de subministrament, en règim de lloguer, i muntatge i desmuntatge dels estands del Cavatast.

SEGON: ADJUDICAR de conformitat amb la proposta continguda a l'informe tècnic del responsable del contracte, la contractació, no harmonitzada, procediment obert simplificat abreujat, relativa al servei d'inspecció i verificació d'activitats comunicades per part d'una entitat acreditada a l'empresa FR PUBLIFIRES,SL, amb NIF B66201427, per un import unitari cinquanta-quatre mil cent catorze amb cinquanta-dos euros (54.114,52€), IVA deduïble, amb el següent desgloss en preus unitaris:

CONCEPTE	PREU	UNITATS	TOTAL
Preu m2 d'estand	74,75 €	620	46.345,00 €
Portes amb pany i clau	58,00 €	20	1.160,00 €
Mostrador extra petit (1mx0,86x0,50)	49,00 €	29	1.421,00 €
Mostrador extra gran(1,5mx0,86,0,50)	69,12 €	4	276,48 €
Focus il·luminació exterior 50w Led	20,16 €	60	1.209,60 €
Panel·ls modulars	29,00 €	33	957,00 €
Tamborets	17,00 €	20	340,00 €
Penja-robes	19,48 €	1	19,48 €
Endolls elèctrics extra (3 elements)	19,75 €	24	474,00 €
Taula de despatx	38,88 €	2	77,76 €
Cadires de despatx	9,90 €	4	39,60 €
Prestatges sota mostrador	12,40 €	24	297,60 €
Neveres (arcó per ampolles)	90,00 €	4	360,00 €
Peces d'aluminis	15,00 €	30	450,00 €
Quadre elèctric de 3,3 Kw	63,00 €	1	63,00 €
Quadre elèctric per focus exteriors	38,40 €	10	384,00 €
Cetac 32A	240,00 €	1	240,00 €
			54.114,52 €

TERCER: La durada del contracte està prevista per als dies 3, 4 i 5 d'octubre de 2025. No obstant, el contracte, una vegada formalitzat, tindrà una durada determinada, del 29 de setembre de 2025 (inici muntatge), i s'entregaran totalment acabats a l'organització, el dijous dia 2 d'octubre a les 12h.

El desmuntatge començarà el dilluns dia 6 d'octubre i acabarà, com a màxim, el dimecres dia 8 d'octubre a les 15h.

QUART: Disposar la despesa de cinquanta-quatre mil cent catorze amb cinquanta-dos euros (54.114,52€), IVA deduïble, que es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària 043.4321.22799 del vigent pressupost municipal (RC núm. 22025-12069).

ANUALITAT	APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT IVA DEDUÏBLE
2025	043.4321.22799	54.114,52€

CINQUÈ: Aprovar l'autorització complementària negativa corresponent per un import total de 880,83€ corresponent a la diferència entre el pressupost base de licitació (54.995,35€) i l'import d'adjudicació (54.114,52€) ambdós IVA deduïble.

SISÈ: Determinar que, en ser un contracte tramitat de manera simplificada abreujada, no es procedeix a la formalització del contracte administratiu, d'acord amb l'article 159.6.g) de la LCSP 2017, en tant que amb l'acceptació d'aquesta resolució per part del contractista és suficient.

SETÈ: Publicar l'adjudicació del contracte en el perfil de contractant de l'Ajuntament de Sant Sadurn d'Anoia.

VUITÈ: Notificar el present acord a l'empresa adjudicatària, i la resta d'empreses que han pres part en el procediment de licitació.

NOVÈ: Donar trasllat a Serveis Tècnics, Turisme, Via pública i Intervenció de Fons.

DESE: Comunicar, en el termini màxim d'un mes des de l'acceptació de l'acord d'adjudicació, les dades bàsiques al Registre de Contractes del Sector Públic de la Generalitat de Catalunya.

I perquè així consti i als efectes oportuns expedixo la present certificació, d'ordre i amb el vist-i-plau del senyor Pere Vernet Caldú, alcalde d'aquest Ajuntament, en el lloc i data del segell de signatura .

Vist i plau,